INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Afio del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”

Balance General
Al 31 de Mayo de 2015
( VALORES ES RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENIR&_I__
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

81,434,800.69
4,281,867.71
5,334,812,778.66
105,161,427.29

5,525,690,874.35

8,880,000.00
52,869,490,583.98
45,938,925.54

52,924,309,509.52
58,450,000,383.87

1,343,854,631.02
2,124,806,106.69
1,800,668.69
25,868,395.61

3,496,329,802.01

49,394,605.88
49,394,605.88
3,545,724,407.89

59,967,747,265.99
(4,171,417,277.69)
(892,054,012.32)

54,904,275,975.98
58,450,000,383.87




